(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

A homenageada, chamada Olinda Alves da Silva, nasceu na cidade de Itaberá (SP),

no dia 16 de Novembro de 1947, filha de Orlando Alves da Silva e Floriza Lima da

Silva.

Foi casada com o senhor Germano Anselmo Floriano, com quem teve sete filhos.

Faleceu aos 74 anos de idade no dia 08 de Novembto de 2022.

Toda a sua vida foi dedicada a cuidar da família que ela tanto amava e era

incondicionalmente amada por todos.

Cuidou com muito carinho dos 7  filhos, com a garra e força necessárias, concedidas

por Deus.

Foi uma mãe, esposa, avó e ser humano exemplar para os filhos e netos, além de

muito querida e amada por todos da comunidade do bairro do Guarizinho, deixando

muita saudade e excelentes lembranças após a partida.

Diante disso, pede-se aprovação destes nobres vereadores deste projeto

Respeitosamente,

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0055/2023

Autoria: Débora Marcondes

Dispõe sobre denominação de Rua Olinda Alves

da Silva, ao lado do cemitério, bairro Guarizinho.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Olinda Alves da Silva, ao lado do

cemitério, bairro Guarizinho.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 13 de abril de 2023.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB